ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

г. Симферополь

«30» октября 2023 года

Наименование проектов, рассмотренных на общественных обсуждениях:

1.	«Проект межевания территории: Республика Крым, г. Симферополь,
	ул. Аллейная, 30/21»
2.	«Проект межевания территории: Республика Крым, г. Симферополь,
	ул. Перронная, 10, 12, 14, 16»
3.	«Проект внесения изменений в проект межевания территории:
	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Зенитная, 72; ул. Русская, 103А,
	103Б»
4.	«Проект межевания территории, ограниченной ул. Павленко,
	ул. Александра Невского, ул. Речная, земельным участком с
	кадастровым номером 90:22:000000:3107/1 в городе Симферополе
	Республики Крым»
5.	«Проект межевания территории, Республика Крым, г. Симферополь,
	пр-кт Кирова, 5»
6.	«Проект межевания территории, Республика Крым, г. Симферополь,
	пер. И. Козлова, 15»
7.	«Проект межевания территории, ограниченной ул. Крылова,
	ул. Коммунальная, земельными участками с кадастровыми номерами
	90:22:010306:5170, 90:22:010306:5171, 90:22:010306:4837,
	90:22:010306:4792 в городе Симферополе Республики Крым»

Период проведения общественных обсуждений: с 13.10.2023 по 30.10.2023 включительно.

Протокол общественных обсуждений от 30.10.2023 № 23/23.

Вопросы, вынесенные на обсуждение:

- 1. «Проект межевания территории: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Аллейная, 30/21».
- В ходе проведения экспозиции материалов, вынесенных на общественные обсуждения по рассматриваемому проекту, замечаний и предложений в письменном и электронном виде не поступило.
- 2. «Проект межевания территории: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Перронная, 10, 12, 14, 16».
- В ходе проведения экспозиции материалов, вынесенных на общественные обсуждения по рассматриваемому проекту, замечаний и предложений в письменном и электронном виде не поступило.
- 3. «Проект внесения изменений в проект межевания территории: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Зенитная, 72; ул. Русская, 103A, 103Б».
- В ходе проведения экспозиции материалов, вынесенных на общественные обсуждения по рассматриваемому проекту, замечаний и предложений в письменном и электронном виде не поступило.

- 4. «Проект межевания территории, ограниченной ул. Павленко, ул. Александра Невского, ул. Речная, земельным участком с кадастровым номером 90:22:000000:3107/1 в городе Симферополе Республики Крым».
- В ходе проведения экспозиции материалов, вынесенных на общественные обсуждения по рассматриваемому проекту, замечаний и предложений в письменном и электронном виде не поступило.
- <u>5. «Проект межевания территории, Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт Кирова, 5».</u>
- В ходе проведения экспозиции материалов, вынесенных на общественные обсуждения по рассматриваемому проекту, замечаний и предложений в письменном и электронном виде не поступило.
- 6. «Проект межевания территории, Республика Крым, г. Симферополь, пер. И. Козлова, 15».
- В ходе проведения экспозиции материалов, вынесенных на общественные обсуждения по рассматриваемому проекту, замечаний и предложений в письменном и электронном виде не поступило.
- 7. «Проект межевания территории, ограниченной ул. Крылова, ул. Коммунальная, земельными участками с кадастровыми номерами 90:22:010306:5170, 90:22:010306:5171, 90:22:010306:4837, 90:22:010306:4792 в городе Симферополе Республики Крым».

Выводы по результатам общественных обсуждений:

- 1. Общественные обсуждения, проводимые в период с 13.10.2023 по 30.10.2023, по рассмотрению вопросов, указанных в настоящем заключении считать состоявшимися.
- 2. Организатору общественных обсуждений обеспечить представление настоящего заключения и протокола проведения общественных обсуждений Главе Администрации города Симферополя с целью принятия решения.
- 3. Организовать опубликование настоящего заключения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте администрации города Симферополя, официальном сайте Симферопольского городского совета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Рекомендовать утвердить проекты межевания территории, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 настоящего заключения, вынесенные на общественные обсуждения в период с 13.10.2023 по 30.10.2023 включительно.
- 5. Настоящее заключение, как итоговый документ, принятый в рамках общественных обсуждений, носит рекомендательный характер для органов местного самоуправления городского округа.

Заместитель начальника департамента — начальник управления градостроительной деятельности и территориального планирования МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации города Симферополя